
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 4. Jänner 2021 Teil II 

2. Verordnung: 1. Novelle zur 2. COVID-19-Notmaßnahmenverordnung 

2. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz, mit der die 2. COVID-19-Notmaßnahmenverordnung geändert wird 
(1. Novelle zur 2. COVID-19-Notmaßnahmenverordnung) 

Auf Grund der §§ 3 Abs. 1, 4 Abs. 1 und 5 Abs. 1 des COVID-19-Maßnahmengesetzes, BGBl. I 
Nr. 12/2020, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 138/2020, sowie des § 15 des 
Epidemiegesetzes 1950, BGBl. Nr. 186/1950, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 136/2020, wird im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrats verordnet: 

Die Verordnung, mit der besondere Schutzmaßnahmen zur Verhinderung einer Notsituation auf 
Grund von COVID-19 getroffen werden (2. COVID-19-Notmaßnahmenverordnung – 2. COVID-19-
NotMV), BGBl. II Nr. 598/2020, wird wie folgt geändert: 

§ 19 lautet: 
„§ 19. Diese Verordnung tritt mit 5. Jänner 2021 in Kraft und mit Ablauf des 14. Jänner 2021 außer 

Kraft.“ 

Anschober 




	BUNDESGESETZBLATT
	§ 19 lautet:


		2021-01-04T12:08:52+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




